UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:               /STT&TT-TTBCXB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghệ An, ngày           tháng        năm 2024

V/v đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền
Phong trào xóa nhà tạm, nhà dột nát

trên phạm vi cả nước

Kính gửi:
  -  Phòng Văn hóa Thông tin các huyện, thành phố, thị xã,

- Trung tâm Văn hoá Thể thao và Truyền thông các huyện,
 thành phố, thị xã.

         Tỉnh Nghệ An.

Thực hiện văn bản số 1064/TTCS-TTTQ ngày 29/11/2024 của Cục Thông

tin cơ sở về việc đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền phong trào xóa nhà tạm, nhà

dột nát trên phạm vi cả nước; Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các phòng

Văn hóa thông tin; Trung tâm VHTT và Truyền thông các huyện, thành phố, thị

xã chỉ đạo các đài truyền thanh xã, phường, thị trấn thực hiện một số nội dung

sau:

- Tình hình công tác triển khai xóa nhà tạm: Trong thời gian qua với sự

quan tâm đặc biệt của Đảng, Nhà nước và sự vào cuộc của các bộ, các ngành, các

địa phương, sự tham gia tích cực của các tổ chức, cộng đồng dân cư, doanh nghiệp

và Nhân dân, đã có khoảng 340 nghìn hộ người có công với cách mạng và trên

800 nghìn hộ nghèo, hộ cận nghèo khó khăn về nhà ở đã được hỗ trợ có chỗ ở ổn

định, an toàn, vươn lên thoát nghèo bền vững. Tuy nhiên, đến nay cả nước còn

khoảng trên 315 nghìn hộ có khó khăn về nhà ở (khoảng 106 nghìn hộ người có

công, 46 nghìn hộ thuộc chương trình mục tiêu quốc gia và 153 nghìn hộ nghèo,

hộ cận nghèo khác) cần được hỗ trợ để cải thiện nhà ở đảm bảo an toàn, ổn định

để “an cư, lạc nghiệp”.

- Tăng cường công tác tuyên truyền kêu gọi mọi người dân, doanh nghiệp

đa dạng hóa các hình thức hỗ trợ với tinh thần: “ai có gì góp nấy, ai có công góp

công, ai có của góp của, có nhiều góp nhiều, có ít góp ít”.

- Tiếp tục tuyên truyền, vận động người dân tích cực tham gia hưởng ứng

các phong trào thi đua, trọng tâm là các phong trào thi đua “Cả nước chung sức

xây dựng nông thôn mới”, phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không để ai bị

bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 - 2025.

- Tuyên truyền tạo động lực, truyền cảm hứng xã hội, tạo ra phong trào, tổ

chức triển khai như chiến dịch, ngày hội xóa nhà tạm, nhà dột nát, tạo sự đồng

thuận xã hội để mọi người ủng hộ, chia sẻ, cùng chung tay hỗ trợ với tinh thần

“không để ai bị bỏ lại phía sau”.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc(b/c);
- Lưu VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Hảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T07:57:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T07:57:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T07:57:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T07:57:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!